
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33342 Terça-feira, 28 DE MARÇO DE 2017

na sala de licitações da Prefeitura. Dayana Souza dos Santos 
- Presidente CPL; PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2017. Tipo 
menor preço Unitário, para aquisição de materiais de consumo 
para uso e manutenção dos veículos e máquinas pertencentes 
a prefeitura municipal de garrafão do norte. Abertura será 
realizada no dia 10/04/2017, às 09:00h, na Sala de Licitações 
da Prefeitura; PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2017. Tipo menor 
preço Unitário, para contratação de empresa especializada em 
refrigeração para executar serviços de instalação, manutenção 
e consertos de ar condicionados e dos prédios públicos 
pertencentes à prefeitura municipal de Garrafão do Norte. 
Abertura será realizada no dia 11/04/2017, às 09:00h, na Sala 
de Licitações da Prefeitura. Ozias Freitas Barroso - Pregoeiro.
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 001/2017. O município de 
Garrafão do Norte, através da sua Presidente da CPL, torna 
público que fará realizar Licitação Pública na modalidade 
Chamada Pública, tipo menor preço Unitário. Objeto: Aquisição de 
Generos Alimenticios Exclusivo da Agricultura Familiar Destinado 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, Durante o Ano 
Letivo de 2017. Abertura será realizada no dia 18/04/2017 às 
08:00 h na sala de Licitações da Prefeitura. Dayana Souza dos 
Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 160504

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-
0008 por lote. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
Para Prestação de Serviço de Lixo Hospitalar Incluindo Coleta, 
Tranporte, Armazenamento, Tratamento (Incineração) e Destino 
Final dos Residuos. Abertura marcada para o dia 12/04/2017, às 
10:00h. Edital e informações: Prefeitura Municipal de Igarapé-
Miri - Setor de Licitações, PÇ Sarges Barros 252, Bairro Centro, 
CEP: 68.430-000, Igarapé-Miri/Pa, no horário de 08:00 às 
13h, ou pelo fone: (91) 981470139. Raimunda de C. Pereira - 
Pregoeira.

Protocolo: 160505
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE RESULTADO FINAL

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Inhangapi - Pará, torna 
público o resultado do julgamento do processo Licitatório Pregão 
Presencial 003/2017 - cujo objeto é Transporte Escolar, realizado 
no dia 13/03/2017, sendo vencedora a empresa: Felix e Malcher 
Empreendimentos Ltda. - EPP - CNPJ: 26.281.735/0001-24, 
ADJUDICANDO as rotas; 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22.

Protocolo: 160507

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No dia 10/02/2017 foi Adjudicado e no dia 10/02/2017 foi 
Homologado a Dispensa de Licitação Nº DISP-016-PMO/17; 
Objeto: - Contratação de empresa para Prestação de Serviços 
de Recuperação e Manutenção com C.B.U.Q, em vias Urbanas 
danifi cadas pelas fortes chuvas, conforme memorial descritivo 
em anexo, no valor de R$ 381.602,96(Trezentos e Oitenta e 
Um Mil, Seiscentos e Dois Reais e Noventa e Seis Centavos): 
RECURSO PRÓPRIO.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Dispensa de Licitação Nº DISP-016-PMO/17. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato Nº 028/2017 
- RIBEIRO & PICANÇO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- EPP, com 
o valor total de R$ 381.602,96(Trezentos e Oitenta e Um Mil, 
Seiscentos e Dois Reais e Noventa e Seis Centavos). Objeto: - 
Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Recuperação 

e Manutenção com C.B.U.Q, em vias Urbanas danifi cadas 
pelas fortes chuvas, conforme memorial descritivo em anexo.
Vigência: 10/02/2017 a 31/03/2017. 
Data da Assinatura: 10/02/2017

Oriximiná - PA, 10 de Fevereiro de 2017
Antônio Odinélio Tavares da Silva

Prefeito Municipal
Protocolo: 160508

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Retifi cação do EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA 
PÚBLICA - Apresentação do PLANO DE MOBILIDADE 
URBANA DE PARAGOMINAS. Publicado no DOE, edição do dia 
20/03/2017. Onde se lê: A Audiência Pública realizar-se-á no 
dia 29 de março de 2017, às 09:00 h. Leia - se: A Audiência 
Pública realizar-se-á no dia 05 de abril de 2017, às 14:00 h.
PREGÃO PRESENCIAL nº. 016/2017. Obj.: Aquisição de 
materiais de expediente, processamento de dados, limpeza, 
higienização, uniforme, tecidos, aviamento, educativo, esportivo, 
gás, gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e outros 
materiais de consumo. Data de Abertura: 10/04/2017 as 09:00 
hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 
às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, 
onde se realizará o certame. Pgm.: 28/03/2017.
CONT. - 445/2017 - PREGÃO PRESENCIAL n° 081/16, 
PMP/J.L RENOVADORA LTDA-ME. Obj: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de recapagem de pneus para 
manutenção de veículos, máquinas pesadas e equipamentos 
pertencentes à Prefeitura de Paragominas. Valor global: R$ 
241.950,00. Rec.: Próprio. Vig: 20/03/17 à 31/12/17. Ord. 
Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo: 160511

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
Na publicação do Aviso do CREDENCIAMENTO Nº 
001/2016-GABIN, publicado no Diário Ofi cial nº 33341, pág.93 
de 27/03/2017, verifi cou-se que houve um erro de digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
“11 de Abril de 2017”
Leia-se:
“12 de Abril de 2017”

Parauapebas, 22 de Março de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 160245

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Pregão Presencial nº. 015/2017.

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Contratação de empresa especializada
 em prestação de serviços de Transporte Escolar.
Data, Hora, Local: 10/04/2017 às 09h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h 
as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado 
que se identifi car. Piçarra - PA, 27 de março de 2017. Pregoeiro 
- Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Pregão Presencial nº. 016/2017.

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Locação de veículos leves
Data, Hora, Local: 10/04/2017 às 15h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h 
as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado 
que se identifi car. Piçarra - PA, 27 de março de 2017. Pregoeiro 
- Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Pregão Presencial nº. 017/2017.

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de medicamentos. Data, Hora, Local: 
11/04/2017 às 09h00min na sala da Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. Contato fone 
(94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, 
no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado que se 
identifi car. Piçarra - PA, 27 de março de 2017.. Pregoeiro - 
Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

Protocolo: 160513

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

.

.

CONTRATO
.

PREFEITURA DE PLACAS
CONTRATO

Publica extrato do contrato fi rmado com a empresa: 
DACILENE LIMA AGUIAR EPP, Contratado nº 20179010
,no valor de R$ 176.761,86 (Cento e Setenta e Seis Mil 
Setecentos e Sessenta e Um Reais e Oitenta E Seis Centavos). 
Objetivo: Aquisição de material de expediente para atender as 
necessidades das Secretarias: Administração, Infraestrutura, 
Ativ. Produtivo Desenvolvimento, Finanças, Gabinete do Prefeito. 
Vigência: 20-02-2017 a 29.12.2017, referente ao Pregão 
Presencial nº 9/2017-00007.
Publica extrato do contrato fi rmado com a empresa: E. 
PEREIRA MATOS COMERCIO - ME, Contratado nº 20179003
,no valor de R$ 12.493,56 (Doze Mil Quatrocentos E Noventa 
E Três Reais E Cinqüenta E Seis Centavos)Objetivo aquisição 
de material de limpeza, para atender as necessidades das 
Secretarias: Administração, Infraestrutura, Ativ. Produtivo 
Desenvolvimento, Finanças, Gabinete do Prefeito. Vigência: 
20-02-2017 a 29.12.2017, referente ao Pregão Presencial nº 
9/2017-00007.
Publica extrato do contrato fi rmado com a empresa: I. OLIVEIRA 
GUEDES COMÉRCIO - ME, Contratado nº 20179004, no valor 
de R$ 131.727,75 (Cento E Trinta E Um Mil Setecentos E Vinte 
E Sete Reais E Setenta E Cinco Centavos). Objetivo aquisição 
de gêneros alimentícios, utensílios domésticos para atender as 
necessidades das Secretarias: Administração, Infraestrutura, 
Ativ. Produtiva Desenvolvimento, Finanças, Gabinete do Prefeito. 
Vigência: 20-02-2017 a 29.12.2017, referente ao Pregão 
Presencial nº 9/2017-00007.
Publica extrato do contrato fi rmado com a empresa: R. DE 
OLIVEIRA CORREIA COMERCIO - ME, Contratado nº 20179008, 
no valor de R$ 9.834,00 (Nove Mil Oitocentos E Trinta E 
Quatro Reais). Objetivo aquisição gêneros alimentícios e 
recarga de gás para atender as necessidades das Secretarias: 
Administração, Infraestrutura, Ativ. Produtivo Desenvolvimento, 
Finanças, Gabinete do Prefeito. Vigência: 20-02-2017 a 
29.12.2017, referente ao Pregão Presencial nº 9/2017-00007.
Placas/PA 04/03/2017.
Publica o contrato fi rmado com a empresa W. R. P. MARQUES ME, 
contrato nº 20179068-PMP valor de R$ 270.000,00 (duzentos e 
setenta mil reais). Objeto locação veículos para funcionamento 
da Secretaria de Infraestrutura. Vigência 22/03/2017 a 
29/12/2017, referente ao Pregão Presencial 9/201-00016.
Publica o contrato fi rmado com a empresa R. BEZERRA DE 
SOUSA R. BEZERRA DE SOUSA COMÉRCIO EIRELI - ME, contrato 
n° 20179076 - PMP no valor de R$444.900,88(quatrocentos e 
quarenta e quatro mil novecentos reais e oitenta e oito centavos).
Objeto aquisição de óleo lubrifi cante e graxas para atender as 
necessidades das Secretarias: Administração, Infraestrutura, 
Ativ. Produtiva Desenvolvimento, Finanças e Gabinete do 
Prefeito. Vigência 20/03/2017 a 29/12/2017, referente ao 
Pregão Presencial 9/2017-00017.
Publica o contrato fi rmado com a empresa G. B. DE AMARIZ EIRELI 
ME, contrato nº 20179073-PMP valor de R$ 1.677.500,00 (hum 
milhão seiscentos e setenta e sete mil e quinhentos reais). Objeto 
locação veículos e máquinas e horas máquinas para o funcionamento 
Secretarias de: Administração, Infraestrutura, Ativ. Produtiva 


